dasar – dasar fiqih yang menganut mazhab Syafi’i, kitab ini di peruntukan

bagi pelajar yang mendasar karena didalamnya berisi tentang hukum fiqih

tanpa menyebutkan dalilnya.14 Kitab ini ditulis oleh Syekh Sumair Al-

Hadhramy beliau lahir di desa Dzi Ashbuh lembah Hadhramaut Yaman

dibawah kekuasaan kerajaan Al-katsiry (781-1387 H/1379-1967 M). Ayah

belau bernama Syekh Abdullah bin Sa'id beliau adalah ulama tersohor di

desanya, syekh salim yang berada di bawah asuhan sang ayah dengan

disiplin ilmu sehinggah menghantarkan menjadi maha guru yang sangat

terkenal. Syakh Salim adalah seseorang yang mempunyai kepribadian

semangat dalam menimba ilmu, sebelum menginjak baligh beliau sudah

hatam Al – Qur'an dengan ayahnya dan juga belajar dengan ulama – ulama

yang terkenal lainnya. Beliaua mengahbiskan waktunya di Batavia dan

Kembali ke Rahmat Allah SWT pada tahun 1271 H/ 1855 M. selain kita

safinah al-najah karya beliau diantaranya kitab Al-Fawa'id Al-Jaliyyah fiz

Zajr'an Ta'athil Hiyalir Ribawiyah. Kitab safinah al - najah ini berisi 65

bab yang diantara bab yang akan dibahas meliputi dibawah ini:

فَصْل. أعَْذَارُ الّصَلََتِ اثِْ نَانِ : النَّومُ والنِّسْىَانُ